
UCHWAŁA Nr LXXXI/431/2022 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia  29 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 

2022 r., poz. 559 z późn. zm.1) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916  ze zm.. 2)   uchwala się, co następuje: 

 

§  1. 

1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku klon jawor  (Acer pseudoplatanus) rosnące 

w pasie drogowym drogi gminnej przy ul. Zygmunta Starego w Karczewie. 

2. Nazwę, wymiary, położenie, w tym współrzędne geograficzne i geodezyjne pomnika przyrody, o 

którym mowa w ust. 1, określa załącznik nr 1 do uchwały.  

3. Dokumentację fotograficzną pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 stanowi złącznik nr 2 

do uchwały.  

4. Lokalizacją pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa mapa stanowiąca załącznik nr 3 

do uchwały. 

3. Pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1, nadaje się nazwę: „ZYGMUNT”. 

 

§  2. 

Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, sprawuje Burmistrz Karczewa. 

§  3. 

Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie jego 

wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej oraz krajobrazowej. 

§  4. 

1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony, 

ustala się: 

1)  ochronę drzewa w obszarze obejmującym zasięg korony i system korzeniowy, 

2) obowiązek monitorowania jego stanu zdrowotnego, wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych 

i zabezpieczających, 

3) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełniania jego braków. 

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 

przyrody. 

§  5. 

 W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

 
1 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 1005, 1079, 1561. 

 
2  Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r., poz. 916, 1726 



utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo 

racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§  6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

§  7. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

    

        Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Z dniem 1 sierpnia 2009r ,zgodnie z ustawą z dnia 18 czerwca 2009r o zmianie niektórych ustaw w 

związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie, 

Wojewoda Mazowiecki przekazał kompetencje w zakresie ustanawiania i znoszenia pomników 

przyrody organom samorządu gminnego- Radom Miejskim. 

Uchwała określa zakazy dla pomnika przyrody wybrane spośród katalogu zakazów wymienionych 

w art.45 ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody. 

Uchwała określa również zasady wykonywania działań w ramach czynnej ochrony, poprzez: 

- wyznaczenie strefy zasięgu czynnej ochrony ,umożliwiającej zabezpieczenie koron, pni i 

systemów korzeniowych drzewa, pomnika przyrody: 

- zobowiązanie nadzorującego do stałego monitorowania pomnika przyrody, wykonywania zgodnie  

ze sztuką ogrodniczą prac mających na celu zachowanie w należytym stanie cennych przyrodniczo i 

kulturowo obiektów oraz eliminowanie zagrożenia bezpieczeństwa ludzi i mienia: 

- wykonywanie działań dążących do zachowania stanu właściwego pomnika przyrody i ich wartości 

kulturowych i przyrodniczych. 

Drzewo jest ostatnim żyjącym drzewem z występujących w tym miejscu w latach 40-tych 

ubiegłego wieku. Drzewo jest łącznikiem pokolenia wojennego i obecnego. Dawniej 

wykorzystywane przez dzieci i młodzież – dzięki ciekawemu pokrojowi. 

Drzewo znajduje się w dobrej kondycji zdrowotnej, nie wymaga przeprowadzenia zabiegów 

pielęgnacyjnych. Dzięki nietuzinkowemu pokrojowi stanowi miejscową atrakcję i cieszy się 

wielkim uznaniem wśród mieszkańców. Drzewo zostało zgłoszone do konkursu Drzewo roku 2022 

przez Grupę Sympatyków Drzew z Karczewa. 

Stanowi cenny element przyrodniczy w centrum Miasta Karczew. 

Zgodnie z art.44 ust.1 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody, ustanowienia 

formy ochrony przyrody – pomnika przyrody dokonuje Rada Miejska w Karczewie w drodze 

uchwały, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie. 

Na podstawie art. 44 ust. 3b cyt. ustawy uzgodnienie projektu uchwały nastąpiło dnia 

10 grudnia 2022 r. 

 

                 Przewodniczący Rady 

    

        Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ZAŁĄCZNIK nr 1  

do Uchwały nr LXXXI/431/2022 

Rady Miejskiej w Karczewie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazwa obiektu 

pomnika przyrody 

nazwa gat. pol., 

nazwa gat. łac. 

Wymiary 
Położenie: 

ulica, nr obrębu geod., 

nr działki ew. 

Współrzędne geodezyjne i 

geograficzne (dokładność 

do 5 m) 
wysokość 

(m) 

obwód pnia 

(cm), mierzony 

na wys. 130 cm 

drzewo  

klon jawor  Acer 

pseudoplatanus 

ZYGMUNT 

15 300 

ul. Zygmunta Starego, 

obręb 0024,  

dz. ew. nr 29 

x: 5771462,90 

/52°4'36.14"E; 

  

y: 7516994,53 

/ 21°14'52,42"N 

 

 

 

 

 

                  Przewodniczący Rady 

    

        Piotr Żelazko 



ZAŁĄCZNIK nr 2  

do Uchwały nr LXXXI/431/2022 

Rady Miejskiej w Karczewie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Fotografia przedstawiająca drzewo 

 

 

 Przewodniczący Rady 

    

        Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK nr 3  

do Uchwały nr LXXXI/431/2022 

Rady Miejskiej w Karczewie 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

 

 

 

 
 

Mapa z lokalizacją drzewa w skali 1:1000 

 

 

 Przewodniczący Rady 

   

        Piotr Żelazko 


